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Chtíjl íeské poslance ve Vídni

P1E1BE mm 1899
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých 21 roků cenné prémie a sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Mlovvm odběratelům zvláštní výhody!

PKEMIE ZDARMA
Pokrok Západu byl prvním časopisem českým v Ame-

rice který kalendáře svým předplatitelům poskyto- -
DVA

KALENDÁŘE Va'' on' m01 jsme poskytnouti T7A kalen- -'

dáře za jednu prémii a tím zavděčili jsme se naším

čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů
našich volili tuto prémii Proto letos opětně rozhodli jsme se nabí-ze- ti

dva — Y%~ ~ t~- -

11—a—

0"b4ajalrý-
- ]salendáuí koruny

svatováclavské na rok lHítt) kterýž ob-

sahuje třináct delSích povídek mimo
množství kratSích částečně poučných
a částečně humoristických článku a
článečku Též tento kalendář má vy-

obrazení a sice snímek velkého obrazu
F Oretsche-ov- "Legenda svatovác-
lavská" a dalSlch 34 obrazů v textu
Prodává se též po 35 centech

"VlaBť prostonárodní kalendář na r
1899 obsahující 15 povídek a humore
sek nepočítaje kratší i delší články po
ucné 8 25 vyobrazeními částečně celo-

stránkovými a částečné v textu a s

velkým titulním obrazem "Če&tí vystě-
hovale! po bitvě bělohorské" repro-
dukce to obrazu akademického malíře
U O Hete&e Cena tohoto kalendáře
jest 35 centň

Oba tyto kalendáře dtvame asa Jednu prémii

Bůh že naše krásná starobylá
tak svou byť i nesouměrností tož

přece ladností a útulností slohem

cennými výzkumy krášlená Pra-

ha ostane v nejhlavnějších částech

netknuta Někde ovšem vyhnutí
není Ale i tam dle protestu do-jist- a

časového a proudu v lidu
musí býti stavěna náhrada ve slo-

hu starém nebo starého důstoj-
ném aby z Prahy nestalo se mě-

sto sic moderních ale bezcenných
činžáků ale aby stará stověžatá
slovanská matička Praha ostala

starým cenným a i cizinci hleda-

ným městem a matičkou měst če-

ských i vzezřením I zemský vý-

bor už proti rušení starobylého rá-

zu Prahy protestuje
V Praze na radnici to divně ha-

raší Tutlá se to ale je veřejné
tajemství námi prohlášené už o

volbách posledních kde doktor
Milde prohlásil jak jsme refero
vali že jsou poslední kompromis-
ní že tento zloduch radnice který
statisíce už vyčerpal za prohrané
procesy pražské z důchodů obce

ten straší teď dál protože mu Mla-doče- ši

přistřihli křídla a svými

advokáty zdarma neb za pouhou
odškodněnou procesy vyhrávají
ten zloduch bouří a brojí zejména

proti dru Podlipnému a proti
spojení se nejen předměstí ale i

předměstských obcí ve Velkou

Prahu A ten zloduch už doká-

zal že skutečně se věc zdržela —

Což Praha neprocitne což neod-kopn- e

nestvůry z ní tyjící sic ale

jí Škodící?

2 prosinec ten mnoha davy a

stavy tak očekávaný den nastal

ale co přinese Čechům? Ani

tu slíbenou pitnou vodu pro Pra-

hu ne — neboť i zde spořitelna
česká s německým vedením couvla

zpět — My Čechové jsme ostali
na ocet

Vojáci dostanou vyznamenání
vojenští sběhové milost v parla-
mentě zastoupení předsedové a

vynikající členové sněmovny i sou-

kromníci dostanou vyznamenání
— inu křížů a odměn bude hoj-

nost pro jednotlivce ale věrný

oddaný český národ nedostane —

nic

Vyznamenání povýšení na taj-

né rady aneb do stavu je celkem

na 400 Ale Čechů v tom málo

UPOMÍNKA m nin°hým tisícům

velezajímavou výstavu zamississippskou prijaeme ao-jis- ta

vhod tím že postarali jsme se o pěknou na ní

upomínku Ovšem upomínka tato nemůže být v řeči

naší poněvadž mimo slavnostního Čísla Pokroku Zá-

padu nic jiného v češtině vydáno nebylo To ovšem

NA_

VÝSTAVU

nic nemění na vyobrazeních kteráž mluví k oku srozumitelně Na-

bízíme za jednu prémii tři různá díla a sice:

NOVINKY Z ČECH

__—
Původní Informace od zpravodaj Pok Zip"

PrUMol vyhánějí Slovany a Dáov RISská ra-

da ve Vídni Rakousko mi přebytek
Pfereche rozparovaí Čestný soud na
Vid parlamentě Chtějí íeké posianoe
zmlátit Obstrukce iije Zrádce národe

Hnřm kril Českého Starobylý riz Prahy
V Praze na radnici vojna Iirubf prosinec
IMBttíde! Praha se zdobí NaSe liknavost
Proces a ieskou universitou

Praha i prosince

Piufáci proti Slovanům a Dánům

Prušáci hromadně vypovídají z

říše Slovany a Dány Bez důvo-

du Chef policie jejich pravil vý-

slovně že neučinili ničeho ale —

bojí prý se že by učinit mohli! —

Ze strachu tedy Čeští

polští i slovanští poslanci toto vy-

povídání interpellovali na říšské

radě A Thua odpověděl Uzná--1

vá že k tomu vypovídání Prusko

právo má ale uznává že to hro-- !

madné vypovídání je nápadné a

ujišťuje že jakmile sezná vláda

Že vypovídání děje se ne pro jed-

notlivce ale ze zásady že zakro

čí — Nu zakročit by se mohlo

hned Ale doznání vlády zatím

píchlo do ledví německým listům
— Ty zuří na Thuna To prý je

řeč proti spojenci? To prý je na-

nejvýš neohrabanost

Nu tak zde to Thune máš

S Vilímkem II musíš mluvit ať

dělá koninu jakou chce v rukavi

cích a jako k Bohu On nemůže

chybit!!! —

Říšská rada ve Vídni m&ie zavřít

krám Vyrovnání nedodělá to je

marno a kdyby i na krásně v Cis

bylo hotovo v Trans jest pro

opposici zatím ztraceno a tik zbý-

vá jen nové provisorium které

buď nastane odhlasováním říšské

rady ale spíše paragrafem čtrná-

ctým Neboť za 14 dní se brány
rakouské krčmy pardon parla-
mentu zavrou a dodělají nanejvýš

předlohy o platech soudních sluhů

a — smlouvu obchodní s Japon-
skem Tam snad jsou

moudřejší než u nás Ministr

Kaizl předložil i rozpočet na rok

1888—9 Chudák kam s tou

flintou! Po 2 prosinci po

jubileu císařském bude ve Vídni

hůř než dřív! Rozhodné slovo

pravá rána musí padnout A pad-

ne asi z jara v r 1900- -

Rakousko má přebytek Jásej
Austrie — ale pomalu Finanční

zpráva za loňsko vykazuje přeby-
tek přes 33 milionů Ale po-

zor! Jak jsme psali o tento pře-

bytek byly okradeny země v Ci-slaj-

pro obstrukci a teď pře-

bytek — spolknou nové předlohy
o úřednických platech a jiné —

Hm tak máme po radosti na —

úlevy Q my šťastní přebytkoví
Rakušané i

PJmh
oiparovaL Rakouský

piiiament má své rozparovače V

době nejkrutší obstrukce tento

výtečník vytáhl kdysi nuí a vrhl

se na české poslance Nfti mu

byl vyražen ale málem by býval

byl vjel posl Březnovskému do

břicha A tento rozparovač je

profesořetn v Praze —

to je vychovatel německé intelli-genc- e!

— Týž rozparovač v úterní

sněmovní schůzi ve Vídni dne 29

listopadu spustil na novo Před

tím totiž obvinil české poslance

ie aranžovali listopadové houřa v

naších rodáků kteříž navštívili'

budovy k severu Náčelník Savarro se
ženami a papoosy kmene Ute tři bojo-
vníci siouxští Bucksin Charlie se ženou
indiánské děti a j v
3 Druhý telit pohledů na týttavu

obsahuje též pohledy na
budovy výstavní dle fotografii vsak zce-

la rozdílné od oněch prvnřiSIch s mirao
nich má vyobrazení násleďujfcít Ptačí
pohled na hlavní výstavní prostranství
Pohled na ulici všech národů Fontána
Nautilova pohled uvnitř budovy umění

mosty přes lagunu a brána stát ů východ-
ní Midway severní Midway nejmensí
železnice na světě obrovská houpačka
Midway jižně od brány administrační
východní polovice prostranství výstavní
ho za osvětlení vládní budova a fontána
při osvětlení uvnitř čínské vesnice při-

jímací pokoj v budově hornické dvůr
pojící budovy pro umění severně od
administrační brány pohled na hlavní

prostranství při osvětlení pohled uvnitř
budovy průmysljvé pohled uvnitř budo-

vy hospodářské hlavní vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midway sní
mek jednoho z pěkných obrazů tu vysta-

vených "Němé rozloučení" Mimo toho
jsou tu ě rftzné pohledy na některé
CAsti budov výstavních

1 Průvodce po týttavl (Ouide Book
knihu obsahující 190 stran a vyobraze-
ními viech budov výstavních dle plánů
nčkterých pohledu na budovy na Midway
a řady pohledů na hlavní budovy města

Oniaby Spisu přiložena jest mapa
Omahy a vyznačením místa kde se vý-

stava odbývala Celkem čitá spis tento
61 celostránkových vyobiazeni

2 Fotograf iekl tnlmky pohledů na títi

Se&it tento obsahnje mimo vy-

obrazení výstavních a státních budov
následující vyobrazení dle fotografii: Ná
čelník Santa Clara Indiánů Josef Jesus
se ženou Indián Ute Buskin Cbarlny ml
se ženou Náčelník Apačů Skupina San-

ta Clara Indiánů s dvěmi dětmi bílými
Pohled na ulici všech národů Pohled na
východní Midway Pohled na prostran
ství výstavní pn osvětlení Pohled na
obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavní prostranství Midway pohled
na východní konec hlavního výstavního
prostranství Koncertní Jeviště s námořní
kapelou Pohled na lagunu s gondolou a

gondolierem Pohled na lagunu s loďkou
labutí Pohled k východu z viaduktu
přes 16tou ul Pohled od zahradnické

Každý z těchto seSitů stojí 25c předplatitelům dáváme všechny tři za jednu prémii

slavnostní vydání PokrokuISovVm předplatitelům tSÁ lnu

Šimácek - Kreaby a írty napřela Tereze Nfřrá-ková-

Povmpký' prach norcla od Žolle Podnp-k- e

- Mti ryhnancl blat povídka od Joaele

Brauna — Kniti novel nnpai 3 m Ilororza
— Celkem T arniko o 1124 tranárb

Rocník 82 - Setník Ilalubor! romáa od

Vác Vleka 8 avazky
— Clm ardc cim Jal znfa

lilo poídk od 3 D Konráda - Kvítlny a feny

povídky V tullckí - Kniha povídek od K V

Kalia — Vřevá vila povídka a hor od Vlnce-lav-

Lnílcká - Celkm 7 avazki o 1906 atr

Ročník 23 - Černá Jeo-r- román mladého'

ardce od Vác Vlíka I avazk- y- Pfemyal Otokar

II román od Žolle Podllpaká 4 evaíky — Sov

povídky od Boleny é - Celkem

7 BvazkA HMitrun

Rojník 24— Dvě povídky a meloměatke~b

života napaal P Herltea — 8el-k- é Črty od T

Svatovi — DvS historické povídky s lit pozoeta-loet- l

Joa Brauna — Slavín tenkých len podává
Ter Nováková Dii I od nejaUrilch dob do

znovuzrozeni národa íetkábo t svazky — Ze

eveta pro ovít od R J Kronbaar Celkem 7

evazkfi {(tajících 1144 atian

Rojník 25 26 a 27 připojíme k pre
mllm jakmile náa knihy t Cech dojdon

JEVE PRÉMIE
Pro nové předplatitele ponze:

Noví předplatitelé mohou vyvolit! sobě
buď jednu z výSe uvedených prémií
aneb jednu z následujících:

Vříný Žid velký román o puwbenf Jezovlit
od vřhlanného romanopltce Eugena 8ue 1118

etron Cena tl CO

V Kaloně a na galejích - velký román ze
livota pariixkábo od Ponaon da Terruila Týl
pozftKtává z několik dflft z nich! kaldý jeat
alce rám o tobt aumoatatným avluk dohromady
Jeden celek tvoři První díl název "Nová

Tajnorti Pdfíiíké a íltá 008 atran II díl aazývá
ne "Klub ardcových kloků" a Čítá 44S etraa III
díl nazývá ae "llfilná Tarkyné" Kaldý nový

předplatitel obdri! tři díly tohoto veli-

kého románu co prémii zdarma- -

Květy Americké roč II obaabuje na
42 atranách Jeden delll román SO povídek a !rt
00 báoi 8 {lánku poučných 17 flvotopleu cel-

ných krajanu amerických i Jejich podobiznami
% menlicb {lánku a 40 Jln vyobrazeni Cena 11

Kvity Americké roč III obsahuje na
428 atranách jeden delll román a 81 vyobrazeními
12 povídek bumoreaek a írt 53 báani 10 {lánki
a úvah Dbcabu razného literární Ikole kratfl
rozmarné článečky I báant 20 podobizen cenýcb
krajanu v Americe a 24 vítllnou původních vy
obraženi jiných Cena tl 00

Prémie za doplatek
Edo nepřál by si žádnou z výňe uvede-

ných prémií zdarma má na vyber nekto '
rou z nájledujicfcb prémii za doplatek:
Obrázkové dějiny nagí války se áaaatll- -

skem ovw-r- ie v Jící i anglická- - Dějiny tyto jeou
z péru znamenitého aplauvatele Trnmbull Wblte-- a

Tvoři velkou knihu vellkoati atránck 8x10 pal
Poíet atráuek jeat akoro ft O a v nich ekoro ISO

plnoatránkovýcb vyobrazeni Spla tento obMhnje
vypaáni ipanelfkébo dtiaku na Knhe Porto Rlcu
a Filipínách zápaa kuhánakýcb povatalci o n

zničeni lodi Malne problái-- nl války a nl

velkerých udáioati válečných Ohenhnje
vyobrazeni viech lodi nallch a hlavních
váleínvcb lodí ipnnělakých mnohých výjev!
z války I z nařlcb nových dríav podobizny vlerh
nailch vojevodefi na moři I aouli juke Dewey
Sampaon Srhley Mllea Shafter Kvana Wala-wrig-

Hobann Slgabee Itooaevelt ťlarke

Pblllp a Jiných K lepiímu znázorněni Jeat

mapa celého avíte Tento kráaný vellrý
a íuaový apla kterýl bude vidycky knihou ro-

dinnou jeat pěkně v plátně vázaný a rtojl t2m
My poakytajeme týl onlim předplailtelfim za

doplatek pouze 75 centi Aneb v polnkoiené
vazbě e ozdobnou přední derkoa prodává ae za

ti 7b a my zaailátue Jej nalim předpbitlteltm za

doplatek f 1280

Válečné album Wy "jK0"wvvovw
V obrazech Jaouce přeevědSenit ie mnohý f
(tenářu nallch přeje al aachovatl na památka ae

co vztahuje ae k památná válce americko-lpauě- l'

rká zaopatřili jame toto váJeíné album kterái

dcplfiovatl hade dějiny války Jel odběratelům

co prémii nabizlmo Poz&atavi 1 8 eeiita jak
náalrduje: Selit Slgabeebo Malne a její ml-

čeni 2 Nelit Bagejho první oběti války 8 Se-

lit Deweyho boje V Manile 4 Heilt 8ampaonuv
dobváni San Juan a Morro pevaoad t Selit
Ilobeonav loď Merrimar a Je JI potopeni- - i Selit
admirála Scbleye zničeni loďatva Cerverova 7

Selit Hbařť-ru- obléháni a dobyli Santiago 8

Selit MileeĎv a MerMttuv váleíni operace aa
Porto Rleo Filipínách VUch těchto oam aellti

překráanébo tohoto válebiébo album kaldý o lOtU

atranácb velkoatl 11HS!4 palcích obeohujlcich

kaldý vyobrazeni viech hlavních předmětu neb

adaloeti na kterýl ae vaUbnje nabizlme aailm

předplatltelftm co prémii ta nepatrný doplatek
80 centu Celkem obeahuji tyto eeilty přee 200'

krianých vyobrazen) a mazem ujlatttl kaldého

Ie bude touto prémii co nejlépe napokojen Kdo

zvolí tl prémii Jlno a přece chtěl by toto válečné-albu-

miti torna pollem Je aa 80 canti Jiatk
Je cena 1100

Tne Story of lUhentla by c avimaaď

Maarlce Kejnovijil a aejlepil dějiny eki vy

dani v řeci anglicka Rozdileey eoa aa kapl
tol a aejduleliajlim dobám v dijinárh vCaováaa

jeat til oejvitii posornoet a evic mleta Jako
dobi vývine eoakábo vtita době retormace a
době běloboraki Jeet to dílo aejoa hlatorlcki

aýbrl aarovet I kritická a a iehul potéěeal býti
mtleaar k nám apravedl lvi ZaaJIati M etraa

mi 40 vyobrazeni mapa Cech e Moravou a epe--

někoi eaadao vyhledali lae kaidoa cooba kte-

ré j Bojriaiváno Cena apiaa pika vacaaiho

li ta aseh va akvoetaé marokové vazbě St ftv
Co premH poekytajem jej aailm edběrateltm aa

doplalra 7t eenta ve vazbě ofcycojai a aa II ve
vazbě aaemková

oi B agene Sae aatao-vate-

"Věčného Udá" "Salamanira" Děti

áeky" "Prorokováni oeada'1 a jiaýra evltozai-mýc- h

iL Jaot to 4 illy ve dvsa tvazekk v do-

bři vazbi a eeli to veliká dílo vázaná ee prodává

po vzwi m zaeiisoe v azoo azaia ewn aa ooiar
aeh výle Oo prémie aa doplatek Wa

Palarkéaa Dějiny airoda toekého v (V
chacb a aa Moravě Spw tento patři do knihov-

ny kaldibo Čecha aebof aniU iějiay rad aráho

J~t povlnoeti kaldého Ctyry dily velkého for-

máte ttVS atrae O prrmU aobirimo aaetm

etraářim za velmi aaíteao ceaa totli viechay
dny anixasi za ioplauk l2a Viaaai zet 10

Tet 1597 tu 1597

tli severní 1C allee

aváaaproiej

nojlepžf droby úlí
Mačo

--
ArUEWOOtr aaěké h Jeat

aro eViaieH antřebm arjtro4im v mleti
aahleaM )e4m eV hroty Imum- -

v --e taea
Lll li aaa~ai
ěejřtola aé a aravaaae) to hratamT tmém 1KJ Ué akato

tmldtit Před 50 lety české po-slán-
ce

ve Vídni insultovali — le-

tos Němci vidouce že násilím i

nezvítězili a že Čechové a Slované

jdou svou cestou ku předu zuří a

po posledním řečnickém zápasu ve

Vídni Herolda s Pferschem něme-

cké listy vídefiské přímo navádějí
lid a luzu německou v sídelním cí-

sařském městě Wdni aby prý si

Češi dali pozor — ve sněmovně že

jsou immunitní ale — mimo na u- -

lici že mohou dostat výprask O

šlechetná Vindobono! Co z tebe

pochází chasa ušlechtilá!

Obstrukce Šije V úterní sně

movně říšské začala a na dále už

zůstane Je to radost vládnout

Obstrukce v Cis obstrukce v

Trans a zle všude Ve Vídni

začne obstrukce pro 26 požadavků

českých S jazykovými výnosy
se ošuntěla a musí hledat nový

popud Mimo to Němci cítí že

je ve voličstvu které jim Wolf a

Schoenerer rozeštval zle a proto

hledají nová hesla K tomu hodí

se jim česká na vládu adresa Nu

ať bouří Thun snad povolí
— ale snad Vydrží-l- i přestál

nejhorší neboť Němci jsou s

trumfy hotovi Jazykové výnosy
netáhnou vyrovnání se stane pa-

ragrafem Čtrnáctým skutkem as-

poň provisorně — a tak pohoří-l- i

Němci s Čechy jsou trop
Proto hází i Čechům ve Vídni

klacky pod nohy Soudí nařeže-l- i

se českým poslancům ve Vídni

nařeže se německým v Praze

Nová 'bouře tu kal vejmiBku na

obzoru a v tom Němci rádi loví

Podaří se?

Zrádci národa Když Pfersche

dr Podlipného vinil že byl pů-

vodcem pražských bouří listopa

dových když Hercld Cechy

purkmistra pražského dle pravdy

hájil — socialista Steiner prý ta-

ké Čech!!!— spojil se s Pferschem
a dokazoval že Pfersche má prav
du!!! Přibíjíme na pranýř abyste
věděli co my dávno psali že soci
altu demokracie z Cech je zapro
daná jidášsky Němcům a Židům
Zatím co selští chlopi Haličtí pro
urážku polského lidu chtěli se s

Němci bít — čeští (??) demokraté

národ znovu zradili

Jubilejní slavnosti na oslavu 50-leté-

panování císaře a krále Fr
Josefa I pro smutek po cis Alž-

bětě jsou mdlé Jen církevní po-

božnosti tu a tam slavnostní

zasedání adrešsy á dost — jiné
slavnosti jsou vyloučeny Sněmov

ny vyslovily již svůj hold Němci
nacionálové a sociální demokraté

ale nepřišli Císař sám ztráví ju
bileum mimo VídeH Depeší
darů i gratulac je obrovské množ

ství — ale vše málo povšimnuto
Věříme jednak smutek a

osamocenost rodinná jednak vše-

obecná rozháranost poměrů v říši

nejsou způsobily k tomu aby uči

nily náladu k přijímání oslav jež

jsou slovy beze — skutků — —

V Praze a v předměstích v den 1

prosince bylo Slavnostní osvětlení

S domů vlají prapory 2 pros
se v továrnách nedělá V Praze

vojenská paráda lid houfně se

tam ubírá na podívanou V ko-stel- ích

mše V okolí zní rány z

hmoždířů Listy plny zpráv ně

které kypí oslavou jsou jiné zase

chladné —

Snžm království českého má se

sejiti ke dni 27 ptosmce To

jsme už psali Ale 'zprávy se růi- -

ní v tom jak dlouho potrvá Dle

všeho potrvá (dle našich prvních
zoráv) do února Pak zase má

žít —ten shnilý rozháraný rajchs-rá- t

Ale bude žít divoce a krát-

ce Pěkné to hospodářství
Ubohé království české ni po ra

da let nemělo času a příležitosti
promluvili si o svých věcech a o

svých bolestech Platit jen platit
— to ie heslo z Vídně — ale dát
a uznat to heslo v rejstříku vídefi

ském není A přece je ▼ králov

Českém tolik — tolik k uvážení a

tolik k rozluštění A královské

poselství? Asi jak jsme my správ
ně předpověděli bude pouhé vse

obecné poděkování na adressy
všemi sněmy podané Němci

bezpochyby ie asi ostanou doma

a na sněm nepůjdou

Starobjli rét Prahjfl O ten je
boi a velkf íe pravd Kazí

r at

nám ta assanace a kanalisace Pra-

ha — nejpamátněji! místa mizí a

jsoa nahrazena Činžáky bez ladu a

skladu — ba i na staroměstské

Velké náměstí to historické krví

mučen nik ů bělohorských posvěce
né se ta bestie moderního staveb

ního podnikatelství odvážila ba í

na radnici samo! Ta ozval

přetec
t-- IIe?nř pronikl o volbě

p_!_!_i 1rta v schůzích napo--

nabízíme všem celoročním předplati-
telům na výběr jeden z následujících:

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní Otroci Velepoota roman od

B V Hackltder 0bhuje 1120 ptran pní-h-
o

formatn Cena 75c

Za ěeBt otcOVB Román a franeooztkébo

od Jednoho s nejlepiich kriminálních rojnino--

H1M-- frsncoowkýcb XhtIit de Monltplna i:w

tran Cena 75c

Mezi proudy hittorlck? roman dfjln te--

ktch rice t dobr předcházející válkjr hneiUká

lííici pomíir tpbdejl! kvaenl v lidu panu

jící J--í vedlo konáni k Táice od Al Jlráeka

Cena 0c '

ŽlTOt beS lásky román roaky oapaal knifc

M (lalieln phlotll Karel Lad Kukla íítá

830 atraa Cena 6JC

ZloČln a láska 'U Crlme de Jan Malhrj)
Román ol rn Daadeta pM J Borový čítá

Matran Cena 60c

Besedy slovanské Dii I 14 au- - obaa

hnj (iogolova hlt tor koxáckao porter Tana

Balha cena 80c Díl IL o 151 atr obeanuje WH

porldkr t r WH: NáJeady od Marliakljho a

ptnfdka Bámorifk Mkltln od táboi epteovateW

Osa díla II a Oba díly s tuba váná dohro

mady za Jedna prémii

Chrám matky Botf v PaHiI tm Kme--

ralda mianilé děvče cikánek Roman vtto- -

eaimBO iptoratele Vlku Hugo Čilá Ut atr
!_ ±_ I A — tTaBuluk

(tona 50c laiemnj nraa v arpK
VelepoaUrf román od povietadbo rnmaBoplee

franeoankiao Jalea Verae-- a: 19 etras Cena

tte Oba tyto romány za Jedna prémii- -

P D&lnOrL VelepoaUif romáa ve tfreb
M1mJ ad Vác Vilka: 47S velkých etraa Cena

SOceata

Dědictví AztekST maaa ze li tou na dale

kém aapadS americkém v S dílech Sepeal

P Dopleeeie 7f velkých etraa Cena fOc

Elba a WateriM hieiorlcký romáa od P

gtolle CenadOc

Harf Meate Kristo Xaplaavý romáa a dí
Ha noTMáni v Uhrách ed Jntee Vrtat a: Kt
etraa Oea 7V

Pražský purkmistr i krakovský

pohořeli za to liberecký vyzname-
nán A Němci volají jak my z

nfedu a minule už uvedli na Pra-

hu ke druhému prosinci výmineč-n- ý

stav

Bude prý vxbSuřthi zďe tvrdí
O ti bídní udavači! Tak předem
ladí nás k slavnosti jubilejní A

v Praze zatím ticho klid —

Mistr Luděk Márolďmrtev —

Zemřel vynikající umělec a malíř

jména slavného v Praze i v Paříži

Skonal tyfem Čestná mu budiž

paměť

Praha se okrašluje Postavila

si nové paláce některé jako muse-

um živnostenské a novou českou

dětskou nemocnici Tato bude

se skládati ze 3 budov Dvě po-

stavila nákladem svým spořitelna
totiž infekční nemocnici a kapli
umrlčf ostatní celkem obnosem

700000 zlatých co jubilejní Čin na

oslavu 5oletého panování císaře

Františka Josefa I dostaví Praha
Základní kámen hlavní budovy

byl ▼ neděli dne 27 listopadu
slavnostně posvěcen Zařízení

vniterní á vydržování nemocnice

uhradí spolek pro zřízení nemoc-

nice ustavený Bude to stát asi

aooooo bL —

Také zoologickou tehradu ko

nečně si pořídí Praha Ovšem

soukromým nákladem kol 500000
zlatých jež se akciemi upisují po

1000 Umístěna bude nejspíše na

"Klamovce"
Česká liknavost se na novo o--

svědčila Slov máme dost na

slavnosti a večírky si potrpíme
ale při tom jsme pohodlní
Při volbě grémia obchodních po-

mocníků v Praze vyhráli — Něm

ci! Ovšem stalo se též pomocí
sociálních demokratů Spojenstvf
to znovu nás o zrádcovské a bídné

povaze sociální demokracie české

(?) utvrzuje
Řed Kadlčík odkázal jak známo

své statisícové jmění české univer

sitě v Praze Ale proti odkazu

vystoupila matka Kadlčíkova a £1

nila v Žalobě nárok na odkaz sa

na a Ve spora byla posléz den ni

tivní odmrštěna Universita tedy
dědit bude " — ica

Bolesti v pnou kari trpíte Bašta
cením jsou ěaato prvními příznaky
táoita plicníbo Navlaifte-- U Jean
vlněný Ufteek a Chaaberlain's Pala
Balai a obvážete Je nad místem kde

bolest aiát pocítíte okamžitá éte-

ry třkat tak aebeeptěl sanita

t"t rtZztztn trlaotwm vvWíZ- -j I

1 tt"~1 t!_:!

lMZpW'né tajemství román t anirl- - od

Cbaa cena 40c I cnMivi Zločinu
na Porter Square román z angi cna 40c

Oba tyto romány za Jedna prémii

OaudnOD Stopou román od ob

líbeného romanopiece Em (íaborlau obaabuje
41 atr Ona 85c V clzLh biužbách po-

vídka z díjln ikýcb vypravuje Alole Jiránek

oeJtlavnljM ná! novodobý novelleta Čiti 2M

atran cena 20c Oba epiay za jedna prémii

Dřtl kapitána Granta jd--o z aejvttilcb
a nejpouUvíjiich románů Julia Verne-- Zaují

má 712 atr Cena OOe

Školní zákony v Nebrasce Nejnoviti:
opravená a dopinlué vydáni ZceJliUan Koeický

cena 50c

Pámattr českých emigrantů Vypánl
oeuda prvnirb přistěhovale! a Čech do Ameriky

Původní apie p Tomájw Čapka 9 původními

vyobrazeními Obaabuje lt atran Váz 75c

Rnkopiay kralodvorský a zelenohorský
ae enfmkem několika llatu prvtjiiho a poutavou
ořednálkou o nich od J A Ollverlaea Cena

25c Lenetíngký kovář báeeB vatopl Čecha

dle pftvudnibo v Rakouoka zkanatkovauebo vy-

dáni Čiti 88 atr Cena 25c Oba tyto eptey aa

ledna přemi!

Bohemian Tolce 20 (iael tírla 8 a 11

roC I celý rocaik II a 2 íiala rot III v (ialeeh

ticaM ]oa podobiany Dr Edw Gréirra Zofle

Podllpeká Jana Nerady Karla Havlíčka Jana

Kolára Vojty Sápretka fr Ondříčka konzola

J Karla Svat Čecha KaroL flvttli JarueUva

Vrchlického Jana linea Dra Veaetýho Dra

Herolda RoM H Vickeree a etaptoa hlavních

p&eobltelh ceakioi dna v Chicaga na Světové

výauvt totit A Dvořáka V Hlaváče K Jonále

i ht Královna pl B Ptttovd iLW Kadlece

V Boheaiaa Votce elotea je valný kae díjle
(eekých v Mi anglická a badoe pro vády pabll

kad významnoa I pametnoa a proto mil by ai Je

nyní opatřili kaldý avtdoeaailý Čech kdo jich

porad a má Cena anuVni II O -

i8qj se předplatí aCJJAKM A itl
po 50c neodbíratelftm po 75c

Boraik 1 7 mi ohah aialedejkl : Dvi po- -

vidky oi Pf Berrloea N4 atrac-Zeaa- aka pov

oi AL Jlrieka IM etra — Z ocnKítfch mlat

eaknjvareki obrizky od htA Sínáčka 14 etraa
Sebráni PoUké povliky a aonrily pfetoiil
Aronlt Rthvak Pofatbiký l airan — C aaM ai
roini drooaé bty oi Terezie No-

vákovi 148 etraa — Seioawoe meaáa oi V Le--

(kki 8N etraa Celkem eruki o kott vtr

Beník 1S - Svolnko poridka ed AJoím

Jiráeka I rvaaek — rpoaniaky oi Earoliay

Svttai — l' řezaček eskrovaraf povídka oi M
A Slmočke I evaak - Nil drahý eVw hi

rmttchi povídka oi Klilky aráeaokoraké

Urubad povídky ai Bacy Kaarlická — Veeli
aorúlkr od O a4ehrah — Olk-- m rvačka
tmě
aWaft It — SeaaokAdy loaia oi Vác

Waa I rvacká — BralH aovWa oi íimáčka
1 erurk- - — (Ikeaa ivaxkt im etraa

Bateaik tO — Pi4ky oi P Hrrltoea —

Z aralt esi-r- te oor&cki oi V B--m

ho --Právo loaky rroaáo ad t PodlioakA-C- Vle

my poharaká hrozy Crtp a peoSatt avmaala T

UmtW t p— Beadm ma h--jsd

Cka

I IPlléC Výbcrné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
"""" těm kdož na ce v rok

aajBBaajamjmmmmmmmmmmi
- — w — 0

prodáváme je a sice odběratelům

Praze Ale když bo dr Herold

nazval lhářem va sněmovně veřej-

ně tu vyjel vztekle v úterý 29 li-

stopadu znovu na Herolda a tvr-

dil že nenf lhářem že sic poslan-

ci nebyli aranžéři bouří ale Že to

byli příslušníci strany a že to byl

starosta pražský dr Podlipný Za

to dostalo se mu znovu od dr

Herolda lekce že je udavač a k

tomu bídný lhář protože co tvrdí

je lež Vztekle vyjel Pfersche

po slovech Heroldových ale —

zkrotí — Jako na povel vytáhli
čeští poslanci když nejvíc ječel

perořízky a ukázali mu je —

Pfersche se zahanbil zalezl

čestný sond ms Vídeňském farla-ntn-tl

už musí sám rovnat co ne

dovede president Tak na nazvání

Heroldovo že ]e Pfersche udavač

a bídný lhář a na osočeni Pfer

schovo ie Podlipný aranžoval

bouře pražské musil být dosazen

Čestný soud který musí rozhod-nou- ti

kdo měl pravdu Zajímavá
bvla volba soudu Koná se dle

sekcí čili oddělení poslaneckých
— ale ve dvou odděleních se ne--

mohla vykonali ie nebyli poslanci
přítomni a t jednom byla s ptote- -

tem vykonána ie pravice xde —

málo — Pěkné— byla přítomna
poslanecké plnění povinností

Če-

chům ie soud vítán Materiál ba
dá iimi snesen bobatÝ konečně

co pravdě se rozhodne kdo zpft

tzld kdo zavinil bouře v Praxe

Máme na sklade následující ročníky:

RoČaík 1 — Dvi matky romia od M Z

Švarcovi — Vyaikajici tnf mimo krah rodinný

od Led Šimečkové- - - Rodtaa JeJi eUroatl a

od Beá Bnavemv— Johaaa a Roimltila

maaaelke Jiřiko a Podibrai od Uiicki — Col-kr-

ieet evazki 12U atraaieb

Rof5aÍK 4 — Tea pravý romáa od tone

ftvararri 4 díly— JeVý hoch rornia oi 1

Pryrari Karahasre t-- illy Celkem waaka

ebaahajki 1044 etraa

tWaík 7- - V Im vavtiaový ramia od Vir

Vi&a UVÚ vjdéei kaih o4 rtna

aWaik f O aléW herki roeaáa oi i 1

Watoaveiha t díl- y- ivttt pTemyetova

romáa oi lote PodUseki 2 díly— feUv-a-ý

dra Metorkký ohrat oi AL JřráVk- a- Povíd-

ky a eaeMh aaeott oi V Uiicai Olke

f eraxká eoaahe JWch YBi etraa

Rofnft ! - TriW Utoím raaaáo z air-aéb- o

od WB alaavpeoe Theekeray Prei T

VoolOk: rvatka oheafcajktFh KM etraa

rtfať% 1 1- - JanaaU SvraOtrk Uterkk#
roaeáa oi toto Mipafti i vazky-V- ýi a výt
a--t aal T Laflefei t rrazlry relaam t erutta f " ' t


